
 1 

1. ustavující zasedání ZO 
konané dne 08. 11. 2010 

Pozn.: Zveřejněná je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

Přítomno: 15 členů – Mgr. Marcela Budinová, MUDr. Zuzana Čajková, Ing. arch. Václav Doležal, Antonín 
Hýbl, Dagmar Koverdynská, Michal Krakovský, Josef Minář, Josef Ostravský, Mgr. Miroslav Podhajský, Josef 
Rašner, MUDr. Ivan Schlemmer, RNDr. Jiří Schubert, Josef Smolicha, Lenka Straková, Ing. Petr Vintrocha 

Omluveni: --- 

Zapisovatelka: Ing. Monika Ondráčková 

Mandátová komise: Ing. arch. Václav Doležal, Lenka Straková 

Návrhová komise pro přípravu usnesení: MUDr. Ivan Schlemmer, Dagmar Koverdynská 

Ověřovatelé zápisu: Josef Ostravský, Michal Krakovský 

 

P R O G R A M : 
1)   Složení slibu členů zastupitelstva (§ 69 odst. 2 zákona o obcích)  
2)   Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3)   Schválení programu ustavujícího zasedání 
4)   Volba mandátové, volební a návrhové komise 
5)   Zpráva mandátové komise 
6)   Volba starosty, místostarosty a členů RO 
7)   Projev starosty 
8)   Zřízení výborů ZO 
9)   Volba členů osadního výboru v Mladoňově a redakční rady 
10) Odměny členům ZO, místostarostovi, členům RO, předsedům a místopředsedům výborů 
11) Ostatní - návrh rozpočtu na rok 2011 
                    - OZV o místních poplatcích 
                    - jednací řád ZO 
                    - převody nemovitostí 
                    - návrh na personální obsazení předsedů komisí zřizovaných Radou obce 
12) Diskuse 
13) Usnesení 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Nový Malín bylo zahájeno v 17.30 hodin nejstarším členem zastupitelstva obce p. 
Dagmar Koverdynskou (dle § 91 odst. 1 zákona o obcích). P. Dagmar Koverdynská úvodem pronesla krátkou 
řeč.  

Následně pak předala slovo dosavadnímu starostovi obce Josefu Minářovi k dalšímu řízení zasedání ZO (dále 
jako „předsedající“).  

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva 
obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, v platném znění. Předsedající schůze 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 
nebo hlasování. Informace o konání ustavujícího zasedání zastupitelstva obce byla na úřední desce Obecního 
úřadu Nový Malín zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29.10.2010 do 8.11.2010. 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných 
členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je všech 15 členů zastupitelstva obce, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 



 2 
1) Složení slibu členů zastupitelstva (§ 69 odst. 2 zákona o obcích) 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. 
Předsedající požádal p. Josefa Smolichu, aby přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích  a jmenovitě 
vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném 
archu. Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. Podpisem slibové listiny bylo 
ukončeno složení předepsaného slibu členů zastupitelstva obce. 

ZO bere na vědomí složení slibu nově zvolených členů ZO obce Nový Malín poměrem hlasů 15 pro/0 
proti/0 zdrželo se hlasování. 

 
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Josefa Ostravského a p. Michala Krakovského a zapisovatelem p. 
Ing. Moniku Ondráčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
ZO ur čuje za ověřovatele zápisu p. Josefa Ostravského a p. Michala Krakovského a zapisovatelem p. 
Ing. Moniku Ondrá čkovou poměrem hlasů 15/0/0. 
 
3) Schválení programu ustavujícího zasedání 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 
obce a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce Obecního úřadu Nový Malín. Předsedající navrhl 
doplnit v bodě Ostatní další tři body, a to projednání schválení nového jednacího řádu zasedání ZO, dále 
převody nemovitostí a návrh na personální obsazení předsedů komisí zřizovaných Radou obce. Konečná 
podoba programu 1. ustavujícího zasedání je tedy: 
 
Program: 
1)   Složení slibu členů zastupitelstva (§ 69 odst. 2 zákona o obcích)  
2)   Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3)   Schválení programu ustavujícího zasedání 
4)   Volba mandátové, volební a návrhové komise 
5)   Zpráva mandátové komise 
6)   Volba starosty, místostarosty a členů RO 
7)   Projev starosty 
8)   Zřízení výborů ZO 
9)   Volba členů osadního výboru v Mladoňově a redakční rady 
10) Odměny členům ZO, místostarostovi, členům RO, předsedům a místopředsedům výborů 
11) Ostatní - návrh rozpočtu na rok 2011 
                    - OZV o místních poplatcích 
                    - jednací řád ZO 
                    - převody nemovitostí 
                    - návrh na personální obsazení předsedů komisí zřizovaných Radou obce 
12) Diskuse 
13) Usnesení 
 
ZO schvaluje program 1. ustavujícího zasedání ZO doplněný o schválení jednacího řádu, převody 
nemovitostí a návrh na personální obsazení předsedů komisí zřizovaných Radou obce poměrem hlasů 
15/0/0. 
 
4)   Volba mandátové, volební a návrhové komise 
 
Předsedající předložil návrh na zvolení členů mandátové komise, která ověří platnost volby členů zastupitelstva 
obce na základě osvědčení o zvolení a dokladů o výsledcích voleb. Za členy mandátové komise navrhl 
předsedající p. Ing. arch. Václava Doležala a p. Lenku Strakovou. Nebyl podán žádný protinávrh. 
ZO schvaluje za členy mandátové komise p. Ing. arch. Václava Doležala a p. Lenku Strakovou poměrem 
hlasů 13/0/2. 
 
Předsedající dále předložil návrh na složení volební a návrhové komise. Předseda této komise bude řídit volbu 
starosty, místostarosty, dalších tří členů rady obce, volbu členů a předsedy výborů a volbu předsedy a členů 
redakční rady Malínských novin, připraví návrh na způsob provedení voleb a dále pak připraví návrh usnesení 



 3 
z dnešního jednání. Za členy volební a návrhové komise navrhl předsedající p. MUDr. Ivana Schlemmera a p. 
Dagmar Koverdynskou. Nebyl podán žádný protinávrh. 
ZO schvaluje za členy volební a návrhové komise p. MUDr. Ivana Schlemmera a p. Dagmar 
Koverdynskou poměrem hlasů 14/0/1. 
 
5) Zpráva mandátové komise 
 
Předsedající předal slovo předsedovi mandátové komise p. Ing. arch.Václavu Doležalovi k přednesení zprávy 
mandátové komise. Mandátová komise ve složení p. Ing. arch. Václava Doležala a p. Lenky Strakové ověřila 
zápis o výsledu volby členů zastupitelstva obce ze dne 16.10.2010. Ve volbách do zastupitelstva obce Nový 
Malín získaly mandáty volební strany takto: KDU- ČSL 5 mandátů, sdružení Za zdravou obec 3 mandáty, ODS 
2 mandáty, sdružení Nestraníci 2 mandáty, sdružení Malín pro Malíňáky 1 mandát, Sdružení hasičů za obec 
bezpečnější 1 mandát a KSČM 1 mandát. Za KDU-ČSL byli zvoleni: Josef Minář, MUDr. Ivan Schlemmer, 
Mgr. Miroslav Podhajský, Josef Smolicha a Ing. arch. Václav Doležal. Za zdravou obec byli zvoleni: Dagmar 
Koverdynská, MUDr. Zuzana Čajková a RNDr. Jiří Schubert. Za ODS byli zvoleni: Josef Rašner a Ing. Petr 
Vintrocha. Za Nestraníky byli zvoleni: Lenka Straková a Antonín Hýbl. Za Sdružení hasičů pro obec 
bezpečnější byl zvolen: Josef Ostravský. Za Malín pro Malíňáky byl zvolen: Michal Krakovský a za KSČM 
byla zvolena: Mgr. Marcela Budinová. Zvolení jednotlivých členů ZO bylo následně překontrolováno dle 
vydaných Osvědčení o zvolení za člena zastupitelstva obce Nový Malín. Mandátová komise při svém jednání 
neshledala nedostatky a potvrzuje tímto ověření platnosti voleb. 
ZO schvaluje zprávu mandátové komise ověřující platnost volby členů zastupitelstva obce poměrem 
hlasů 15/0/0. 
 
6) Volba starosty, místostarosty a členů RO 
 
Předsedající předložil návrh, aby kromě jednoho místostarosty byli zvoleni další tři členové rady obce a rada 
obce pracovala v 5-ti členném složení. Nebyl vznesen protinávrh. 
ZO schvaluje zvolení jednoho místostarosty obce a zvolení dalších tří členů RO s tím, že RO bude 
pracovat v 5-ti členném složení poměrem hlasů 15/0/0. 
 
Dále předsedající vyzval předsedu volební a návrhové komise p. MUDr. Ivana Schlemmera k předložení návrhu 
způsobu volby starosty, místostarosty a ostatních členů Rady obce. P. MUDr. Ivan Schlemmer navrhl tajnou 
volbu starosty, místostarosty a ostatních členů Rady obce. Nebyl vznesen protinávrh. 
ZO schvaluje tajnou volbu starosty, místostarosty a ostatních členů Rady obce poměrem hlasů 15/0/0. 
 
Předsedající předal slovo předsedovi volební a návrhové komise p. MUDr. Ivanu Schlemmerovi k provedení 
voleb. P. MUDr. Ivan Schlemmer požádal zástupce jednotlivých volebních stran, aby předložili své návrhy 
kandidátů na obsazení funkce starosty obce a seznámil je s průběhem tajných voleb. 
 
Návrh na obsazení funkce starosty obce: 
 
KDU-ČSL ……………… Josef Minář 
Za zdravou obec ……….. nebyl kandidát 
ODS ……………………. nebyl kandidát 
Nestraníci ……………… Josef Minář 
Sdružení hasičů ………..  Josef Minář 
Malín pro Maliňáky ……  nebyl kandidát 
KSČM ………………….  nebyl kandidát 
 
Navržený kandidát následně vyslovil svůj souhlas s přijetím kandidatury na funkci starosty. 
Následně proběhla volba starosty obce.  
ZO zvolilo p. Josefa Mináře starostou obce Nový Malín poměrem hlasů 10/0/5. 
 
Předseda volební a návrhové komise p. MUDr. Ivan Schlemmer vyzval zástupce jednotlivých volebních stran 
k podávání návrhů kandidátů na funkci místostarosty. 
 
 
 



 4 
Návrh na obsazení funkce místostarosty obce: 
 
KDU-ČSL ……………… Mgr. Miroslav Podhajský 
Za zdravou obec ……….. nebyl kandidát 
ODS ……………………. nebyl kandidát 
Nestraníci ……………… nebyl kandidát 
Sdružení hasičů ………... nebyl kandidát 
Malín pro Maliňáky …… nebyl kandidát 
KSČM …………………. Ing. Petr Vintrocha 
 
Oba navržení kandidáti následně vyslovili svůj souhlas s přijetím kandidatury na funkci místostarosty. 
Následně proběhla volba místostarosty obce.  
 
V 1. kole voleb místostarosta nebyl zvolen, neboť p. Ing. Petr Vintrocha získal 7 hlasů, p. Mgr. Miroslav 
Podhajský získal 5 hlasů, 3 členové zastupitelstva obce se zdrželi hlasování. 
 
Předseda volební a návrhové komise p. MUDr. Ivan Schlemmer vyzval členy zastupitelstva k provedení 2. kola 
tajné volby místostarosty obce. Následně proběhlo 2. kolo tajné volby na obsazení funkce místostarosty.  
Ve 2. kole voleb p. Ing. Petr Vintrocha získal 9 hlasů, p. Mgr. Miroslav Podhajský 5 hlasů, 1 člen zastupitelstva 
obce se zdržel hlasování. 
ZO zvolilo p. Ing. Petra Vintrochu místostarostou obce Nový Malín poměrem hlasů 9/5/1. 
 
Předseda volební a návrhové komise p. MUDr. Ivan Schlemmer dále vyzval zástupce jednotlivých volebních 
stran k podávání návrhů kandidátů na obsazení funkce 1. člena rady obce.  
 
Návrh na obsazení funkce 1. člena rady obce: 
 
KDU-ČSL ……………… RNDr. Jiří Schubert 
Za zdravou obec ……….. RNDr. Jiří Schubert 
ODS ……………………. RNDr. Jiří Schubert 
Nestraníci ……………… nebyl kandidát 
Sdružení hasičů ………... nebyl kandidát 
Malín pro Maliňáky ……  RNDr. Jiří Schubert 
KSČM ………………….  nebyl kandidát 
 
Navržený kandidát následně vyslovil svůj souhlas s přijetím kandidatury na funkci 1. člena rady obce. 
Následně proběhla volba 1. člena rady obce.  
ZO zvolilo p. RNDr. Jiřího Schuberta 1. členem rady obce Nový Malín poměrem hlasů 10/3/2. 
 
Předseda volební a návrhové komise p. MUDr. Ivan Schlemmer dále vyzval zástupce jednotlivých volebních 
stran k podávání návrhů kandidátů na obsazení funkce 2. člena rady obce. 
 
Návrhy na obsazení funkce 2. člena rady obce: 
 
KDU-ČSL ……………… Lenka Straková 
Za zdravou obec ……….. MUDr. Zuzana Čajková 
ODS ……………………. nebyl kandidát 
Nestraníci ……………… Lenka Straková 
Sdružení hasičů ………... nebyl kandidát 
Malín pro Maliňáky ……  Lenka Straková 
KSČM ………………….  nebyl kandidát 
 
Oba navržení kandidáti následně vyslovili svůj souhlas s přijetím kandidatury na funkci 2. člena rady obce. 
Následně proběhla volba 2. člena rady obce.  
 
ZO zvolilo p. Lenku Strakovou 2. členem rady obce Nový Malín poměrem hlasů 11/4/0. 
 



 5 
Předseda volební a návrhové komise p. MUDr. Ivan Schlemmer dále vyzval zástupce jednotlivých volebních 
stran k podávání návrhů kandidátů na obsazení funkce 3. člena rady obce. 
 
Návrhy na obsazení funkce 3. člena rady obce: 
 
KDU-ČSL ……………… Mgr. Miroslav Podhajský 
Za zdravou obec ……….. MUDr. Zuzana Čajková 
ODS ……………………. nebyl kandidát 
Nestraníci ……………… nebyl kanditát 
Sdružení hasičů ………... nebyl kandidát 
Malín pro Maliňáky ……  Mgr. Marcela Budinová 
KSČM ………………….  nebyl kandidát 
 
Všichni navržení kandidáti následně vyslovili svůj souhlas s přijetím kandidatury na funkci 3. člena rady obce. 
Následně proběhla volba 3. člena rady obce.  
ZO zvolilo p. Mgr. Miroslava Podhajského 3. členem rady obce Nový Malín poměrem hlasů 8/6/1. 
 
Po skončení voleb předsedající poděkoval volební a návrhové komisi za provedení voleb. Dále podal návrh, aby 
funkce starosty byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. O tomto návrhu se hlasovalo 
aklamací, tzn. zdvižením ruky. 
ZO ur čuje, že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn poměrem hlasů 
15/0/0. 
 
7) Projev starosty obce 
 
Vážení spoluobčané, dámy a pánové, letošní volební kampaň měla náboj, měla parametry vysoké politiky. Byla 
hodna mistrů užitého pera, dokázala oslovit všechny vrstvy a zapůsobila na občany. Jazýček vah důvěry ukázal 
na Vás, na kterých bude ležet břemeno zodpovědnosti v následujících 4 letech. Každé seskupení vybralo pro 
svůj program osobnosti přiměřeného smýšlení. Z počtu nominovaných volební detektivka ukázala na osobnosti 
se sklonem ke spolupráci obci prospěšné. Zastupitelstvo obce bylo vždy apolitické, zájmy obce převážily nad 
skupinové a osobní zájmy. U nás se dávala přednost práci před zbytečnou administrativou. 
Nechat se svázat administrativními bariérami, které se tváří jako velice spravedlivé a dokonalé necháme 
městům, kde na to mají větší finanční prostředky a celá oddělení. Na obcích dáváme přednost jednoduchosti, 
rychlému rozhodování a zdravému rozumu. Nejsme obcí, kde se stále jedná a diskutuje, ale koná. Nikomu u nás 
nebylo odebráno slovo a možnost vyjádření. To, že jsme mnohem pružnější, mohu srovnávat se zastupitelstvem 
Šumperka při výstavbě cyklostezky. Jednání a smlouvy s jednotlivými majiteli pozemků na stavbě v Šumperku 
a projednání na jejich ZO trvalo vždy půl roku, to žádný majitel neakceptoval, proto jsme vše vyřizovali přes 
obec Nový Malín a cyklostezka stojí. My máme výkupy pozemků dávno uzavřeny, město Šumperk nemá 
dodnes. Jsme také jediní na okrese s cyklostezkou, ostatní o ní pouze diskutují. Je zapotřebí nebát se 
rozhodnosti, neutíkat před ní a nepřesouvat ji na jiné. 
Za chvíli budeme schvalovat rozpočet a brzy zjistíte, jak velkou spoluúčast musí obec zajistit po dobu 2 let. 
Investice za 2 roky jsou téměř takové jako za minulé čtyřleté období. Máme 9 investičních akcí, z toho 7 je 
s dotací. Bude nutné spolupracovat, pomáhat, usnadňovat a zjednodušovat práci, snižovat náklady. Pokud 
převážná většina chce táhnout a bude spolupracovat, jak to bylo vždy, vše se zvládne. Klíčem ke zvládnutí 
finanční zátěže je obecní firma Provozní Nový Malín.  
Již před rokem jsem byl rozhodnut, že po 20-ti letech skončím a starostování předám. Některé okolnosti kolem 
vztahu obce a Provozní Nový Malín v názoru na další jejich směřování a podpora zaměstnanců moje rozhodnutí 
načas oddálila. Zkusme opustit předvolební euforii, vrátit se ke své dřívější známé tváři a k poctivé práci. 
Dovolte mi, abych Vám na závěr poděkoval za projev důvěry, za zvolení do funkce starosty.  
ZO bere na vědomí projev starosty obce Nový Malín Josefa Mináře poměrem hlasů 15/0/0. 
 
8) Zřízení výborů ZO 
 
Zastupitelstvo obce může zřídit jako své iniciativní a kontrolní orgány výbory. Svá stanoviska a návrhy 
předkládají výbory ZO. ZO zřizuje vždy finanční a kontrolní výbor ze zákona, a to dle § 119 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Předsedou těchto výborů je vždy člen zastupitelstva. Výbory plní 
úkoly, kterými je pověří ZO. Finanční i kontrolní výbor jsou nejméně tříčlenné. Finanční výbor provádí 
kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce, plní další úkoly, jimiž jej pověřilo ZO. 



 6 
Kontrolní výbor kontroluje plnění usnesení ZO a RO, dodržování právních předpisů ostatními výbory a 
obecním úřadem na úseku samostatné působnosti, plní další kontrolní úkoly, kterými jej pověřilo ZO.  
Dosud byly v naší obci tyto výbory vždy tříčlenné. P. starosta Josef Minář navrhl, aby ZO zřídilo opět tříčlenný 
finanční výbor ZO Nový Malín a tříčlenný kontrolní výbor ZO Nový Malín. P. RNDr. Jiří Schubert podal 
protinávrh, aby finanční a kontrolní výbor byl pětičlenný. ZO hlasovalo veřejně nejdříve o návrhu pana RNDr. 
Schuberta a tento návrh nebyl přijat poměrem hlasů 5/9/1. Následně ZO hlasovalo veřejně o návrhu starosty 
obce na zřízení tříčlenného finančního výboru ZO a tříčlenného kontrolního výboru ZO. 
ZO zřizuje tříčlenný finanční výbor a tříčlenný kontrolní výbor poměrem hlasů 10/5/0 
 
V rámci tohoto bodu programu bylo dále přistoupeno k volbě předsedy finančního výboru a dvou jeho členů a 
k volbě předsedy kontrolního výboru a dvou jeho členů.  Předseda volební komise p. MUDr. Ivan Schlemmer 
navrhl, aby volba předsedů a členů obou výborů byla provedena tajnou volbou a opět seznámil přítomné 
s průběhem tajných voleb s tím, že hlasování bude probíhat o každém samostatně a bude zahájeno volbou 
předsedy finančního výboru ZO. 
Návrhová komise obdržela před zasedáním ZO návrh na personální obsazení obou výborů ZO takto: 
 
Předseda finančního výboru ZO ……………………….. Mgr. Marcela Budinová 
1. člen finančního výboru ZO …………………………….. Antonín Hýbl 
2. člen finančního výboru ZO …………………………….. Anna Sojáková 
 
Předseda kontrolního výboru ZO ………………………. Josef Rašner 
1. člen kontrolního výboru ZO ……………………………. Michal Krakovský 
2. člen kontrolního výboru ZO ……………………………. MUDr. Ivan Schlemmer 
 
Jako předseda finančního výboru ZO byla navržena p. Mgr. Marcela Budinová. P. MUDr. Zuzana Čajková 
vznesla protinávrh a navrhla p. RNDr. Jiřího Schuberta. 
Oba navržení kandidáti vyslovili souhlas se svou kandidaturou. Následně proběhla volba předsedy FV ZO. 
ZO zvolilo p. Mgr. Marcelu Budinovou předsedou finančního výboru poměrem hlasů 9/5/1. 
 
Jako 1. člen finančního výboru ZO byl navržen p. Antonín Hýbl. P. MUDr. Zuzanou Čajkovou byl vznesen 
protinávrh a byl navrhnut p. RNDr. Jiří Schubert. 
Oba navržení kandidáti vyslovili souhlas se svou kandidaturou. Následně proběhla volba 1. člena FV ZO. 
ZO zvolilo p. Antonína Hýbla 1. členem finančního výboru poměrem hlasů 8/6/1.  
 
Jako 2. člen finančního výboru ZO byla navržena p. Anna Sojáková. P. Antonín Hýbl podal protinávrh a navrhl 
p. Josefa Smolichu. P. RNDr. Jiří Schubert podal také protinávrh a navrhl p. Ing. Dušana Hovance. 
Všichni navržení kandidáti vyslovili souhlas se svou kandidaturou. Následně proběhla volba 2. člena FV ZO. 
ZO zvolilo p. Annu Sojákovou 2. členem finančního výboru poměrem hlasů 8/7/0. 
 
Dále bylo přistoupeno k volbě předsedy kontrolního výboru ZO. Jako předseda kontrolního výboru byl navržen 
p. Josef Rašner. Nebyl vznesen protinávrh. V diskusi vystoupili p. Josef Rašner a p. starosta Josef Minář. P. 
Josef Rašner funkci předsedy kontrolního výboru přijímá. 
Následně proběhla volba předsedy KV ZO. 
ZO zvolilo p. Josefa Rašnera předsedou kontrolního výboru poměrem hlasů 11/3/1. 
 
Jako 1. člen kontrolního výboru ZO byl navržen p. Michal Krakovský. Nebyl vznesen protinávrh. Navržený 
kandidát vyslovil souhlas se svou kandidaturou na tuto funkci. Následně proběhla volba. 
ZO zvolilo p. Michala Krakovského 1. členem kontrolního výboru poměrem hlasů 12/2/1. 
 
Jako 2. člen kontrolního výboru ZO byl navržen p. MUDr. Ivan Schlemmer. Pan RNDr. Jiří Schubert podal 
protinávrh a navrhl z řad přítomných občanů p. Ing. Jaroslava Johna. Oba kandidáti vyslovili se svou 
kandidaturou na tuto funkci souhlas. Následně proběhla volba. 
ZO zvolilo p. MUDr. Ivana Schlemmera 2. členem kontrolního výboru ZO poměrem hlasů 9/6/0. 
 
9) Volba členů osadního výboru v Mladoňově a redakční rady 
 
Dalším bodem programu byla volba členů osadního výboru Mladoňov a volba členů redakční rady Malínských 
novin.  Vzhledem k tomu, že osadní výbor v Mladoňově žádá o změnu jeho členů, neboť někteří členové, již 



 7 
nechtějí v práci pokračovat, byl na ustavující zasedání ZO předložen návrh na personální obsazení osadního 
výboru v Mladoňově takto: předseda osadního výboru p. Anna Novosadová, členové osadního výboru p. 
Martin Struhár a p. Libor Richter. 
 
Rovněž tak byl předložen ze strany p. Mgr. Miroslava Podhajského návrh na zvolení nových členů redakční 
rady Malínských novin, a to předseda redakční rady: Mgr. Miroslav Podhajský, členové redakční rady:  p. 
Mgr. Marcela Budinová, p. Josef Rašner, p. Alois Pospíšil, p. Dagmar Koverdynská a p. Miroslava Krausová. 
 
Předseda volební a návrhové komice MUDr. Ivan Schlemmer vzhledem ke specifičnosti osadního výboru, kdy 
personální obsazení osadního výboru je možné pouze z obyvatel místní části Mladoňov, navrhl, aby bylo 
hlasováno o všech třech členech osadního výboru najednou, a to aklamací, tzn. zdvižením ruky. 
ZO zvolilo p. Annu Novosadovou předsedou osadního výboru místní části Mladoňov a p. Martina 
Struhára a p. Libora Richtera členy osadního výboru místní části Mladoňov poměrem hlasů 15/0/0. 
 
Dále následovala volba předsedy a členů reakční rady Malínských novin. I zde proběhlo hlasování aklamací, 
tzn. veřejně zdvižením ruky. Hlasovalo se o předsedovi a všech jeho členech najednou. 
ZO zvolilo p. Mgr. Miroslava Podhajského předsedou redakční rady a dále p. Mgr. Marcelu Budinovou, 
p. Josefa Rašnera, p. Aloise Pospíšila, p. Dagmar Koverdynskou a p. Miroslavu Krausovou za členy 
redakční rady Malínských novin poměrem hlasů 14/0/1. 
 
10) Odměny členům ZO, místostarostovi, členům RO, předsedům a místopředsedům výborů 
 
Zákon o obcích č. 128/2000 Sb. umožňuje neuvolněným členům ZO udělit odměnu. Stanovení výše odměn je 
v pravomoci ZO. Rozpětí je od 0 – po maximum je stanoveno v příloze č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Aktuální max. odměna je 
stanovena dle vyhl. č. 20/2009 Sb. Blíže s odměnami seznámil přítomné p. Mgr. Miroslav Podhajský. 
 
ZO schvaluje výši odměn místostarostovi, předsedům výborů a komisí, členům RO a ZO, předsedovi 
osadního výboru od 8. 11. 2010 dle předloženého návrhu poměrem hlasů 14/0/1. 
 
11) Ostatní  
 
a) návrh rozpočtu na rok 2011 
 
Pan starosta Josef Minář seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na r. 2011, je sestaven jako rozpočet 
vyrovnaný, je to po 8 letech poprvé. V říjnu byla doplacena poslední splátka úvěru od SFŽP na kanalizaci a 
obec Nový Malín nemá žádnou finanční zátěž. Návrh rozpočtu byl projednán s výbory a byl vyvěšen po dobu 
15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Nový Malín, zastupitelé jej dostali spolu s pozvánkou na 1. VZZO. 
Podklady připravovala p. Zdeňka Malá, účetní obce Nový Malín.  
1) Příjmová část – je odhad na základě zkušeností z minulých let. Hlavním příjmem jsou daně z příjmů, DPH a 
daně z nemovitostí, dále dotace ze státního rozpočtu na výkon státní správy, ostatní příjmy jsou z vlastní 
činnosti. Více peněz do rozpočtu obec nezíská. Podle výše příjmů se sestavují výdaje. 
2) Investice jsou děleny na investice vlastní a investice jako spoluúčast k dotačním titulům. Zbytek finančních 
prostředků je určen na provoz, údržbu a ostatní služby. Potřeby vždy převyšují možnosti, je třeba zvážit reálný 
kompromis. 
Schválení rozpočtu je jednodušší, schvaluje se jednou. Rozpočtové provizorium jde do zastupitelstva 2 x – 
jednou jako rozpočtové provizorium a podruhé jako rozpočet. V případě příjmu některých dotací je schválení 
rozpočtu podmínkou. Pan starosta dále sdělil, že od oznámení o přiznání dotace po podpis smlouvy o poskytnutí 
dotace to trvá ½ roku, u složitějších dotací i déle. Dále v diskusi vystoupili p. RNDr. Jiří Schubert, p. starosta 
Josef Minář, p. Michal Krakovský, p. Mgr. Miroslav Podhajský, p. Josef Rašner, p. Ing. Petr Vintrocha, p. Ing. 
arch. Václav Doležal a z přítomných občanů p. Ing. J.J. 
ZO schvaluje rozpočet na rok 2011 dle předloženého návrhu poměrem hlasů 11/3/1. 
 
b) OZV o místních poplatcích 
 
Komentář k tomuto bodu přednesl p. Mgr. Marek Štencl. Od 1. ledna 2011 nabývá účinnosti nový zákon č. 
280/2009 Sb., (daňový řád), ruší se dosud platný zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků a rovněž 
v zákoně č. 565/1990 Sb., dochází ke změnám (zákon č. 281/2009 Sb. a mění se znění § 3, § 11, § 14, zrušují se 



 8 
§ 12, § 13 i § 16 a vkládá se zcela nový § 14a). Vzhledem k těmto legislativním změnám bylo obcím ze strany 
odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra doporučeno již nyní zahájit přípravu nových 
obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích, stávající obecně závazné vyhlášky, na základě kterých jsou 
v obcích a městech zavedeny a vybírány místní poplatky, včetně všech jejich změn a dodatků k nim s účinností 
od 1. ledna 2011 zrušit a zastupitelstvu obce do konce roku 2010 na program veřejného zasedání zastupitelstva 
obce předložit zcela nové návrhy OZV k projednání a jejich schválení. V rámci metodické podpory odboru 
dozoru Ministerstva vnitra byl obcím rozeslán metodický materiál obsahující vzorové texty OZV o místních 
poplatcích s tím, že oproti dosavadní praxi bylo doporučeno mít na každý místní poplatek vybíraný obcí 
samostatnou obecně závaznou vyhlášku. OZV o místním poplatku byly připraveny s tím, že dosavadní OZV o 
místních poplatcích č. 1/2008 ze dne 3.3.208 bude těmito vyhláškami zrušena.  Z dosavadních poplatků nebude 
nově vybírán poplatek z ubytovací kapacity, neboť ubytování v zařízeních určených k přechodnému ubytování 
za úplatu není v naší obci realizováno. V rámci sazeb je navrženo zvýšení sazby u místního poplatku ze psů, a 
to na 120,- Kč ročně a 168,- Kč ročně za každého dalšího psa. Poplatek za užívání veřejného prostranství je 
zákonem stanovena sazba př. den za m2 a paušální částky jsou možné až při užívání veřejného prostranství delší 
dobu. ZO by tedy mělo rozhodnout o schválení celkem pěti nových OZV o místních poplatcích s účinností od 
1.1.2011 za současného zrušení OZV č. 1/2008 ze dne 3. 3. 2008.  Po odborné konzultaci s Mgr. Vojtěchem 
Němcem z odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra byly nově připravené OZV doplněny o 
drobné textové úpravy, se kterými zastupitele v průběhu svého komentáře seznámil pan Mgr. Štencl. 
 
V 21.00 hod opustil na přechodnou dobu zasedání zastupitelstva p. Ing. Petr Vintrocha a počet přítomných 
zastupitelů se snížil na 14. 
 
V diskusi dále vystoupil p. RNDr. Schubert a p. Mgr. Marek Štencl. Následně byla diskuse ukončena a bylo 
hlasováno veřejně, zdvižením ruky o zrušení stávající OZV č. 1/2008 a schválení nových OZV. 
 
ZO ruší obecně závaznou vyhlášku č. 1/2008 ze dne 3. 3. 2008 o místních poplatcích poměrem hlasů 
14/0/0. 
ZO schvaluje OZV č. 1/2010 o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho 
připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace poměrem hlasů 14/0/0. 
ZO schvaluje OZV č. 2/2010 o místním poplatku ze psů poměrem hlasů 14/0/0. 
ZO schvaluje OZV č. 3/2010 o místním poplatku ze vstupného poměrem hlasů 14/0/0. 
ZO schvaluje OZV č. 4/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj poměrem hlasů 
14/0/0. 
ZO schvaluje OZV č. 5/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství poměrem hlasů 
14/0/0. 
 
c) jednací řád ZO 
 
Zastupitelstvu obce byly předloženy 2 návrhy nového jednacího řádu ZO. Jeden návrh předložil zastupitel p. 
RNDr. Jiří Schubert, druhý návrh zpracoval p. Mgr. Marek Štencl. Nejprve byl projednán návrh jednacího řádu 
předložený p. RNDr. Jiřím Schubertem, který jej uvedl a následně podal návrh na sloučení rozpravy k oběma 
navrženým jednacím řádům. V diskusi následně vystoupili p. RNDr. Jiří Schubert, p. Mgr. Marek Štencl, p. 
Mgr. Miroslav Podhajský, p. Ing. arch. Václav Doležal, p. Michal Krakovský a p. Josef Rašner. Následně pan 
Ing. arch. Doležal navrhl ukončit diskusi. 
ZO schvaluje ukončení diskuse k jednacímu řádu poměrem hlasů 12/1/1. 
Pan Mgr. Štencl následně zrekapituloval, že bylo předloženo celkem 5 návrhů na znění jednacího řádu a je 
potřeba o nich hlasovat v pořadí od posledního vzneseného návrhu s tím, že v případě schválení některého 
z návrhů se o dalších již nehlasuje. Posledním návrhem na znění jednacího řádu byl návrh vznesený panem 
Rašnerem a nejprve tedy bude hlasováno o tomto návrhu tj. jednací řád zastupitelstva obce Nový Malín ve 
znění navrženém Mgr. Štenclem a doplněném o změnu v § 4 odst. 5 tohoto jednacího řádu týkající se 
prodloužení lhůty k předkládání materiálů pro členy ZO ze 3 dnů na 5 dnů před konáním zasedání zastupitelstva 
obce. 
ZO schvaluje jednací řád ve znění navrženém p. Mgr. Štenclem s pozměňovacím návrhem v jeho § 4 
odst. 5 – tj. prodloužení lhůty k předkládání materiálů pro členy ZO ze 3 dnů na 5 dnů před konáním 
zasedání zastupitelstva obce poměrem hlasů 13/0/1. 
 
 
 



 9 
d) převody nemovitostí 
 
S tímto bodem programu seznámil přítomné p. starosta Josef Minář. Jedná se o koupi části pozemku p. č. 44/1, 
trvalý travní porost a části pozemku p.č. 39, ostatní plocha, oba v k.ú. Nový Malín, a to o celkové výměře 2.061 
m2 dle Geometrického plánu, a to od p. J.K., bytem Nový Malín. Jedná se o pozemky, které by byly vhodné pro 
rozšíření kostelního náměstí a zřízení veřejné zeleně. V současné době jsou pozemky Územním plánem určeny 
k zástavbě. Manželé K.  je nabízí obci Nový Malín ke koupi, v opačném případě pozemky oplotí a zahájí 
výstavbu 2 rodinných domů. Nový Územní plán tyto pozemky zahrnul do veřejné zeleně. Je na zastupitelích, 
zda se rozhodnou pro koupi těchto pozemků a budou určeny pro rozšíření veřejného prostranství. Rozhodnutí je 
nutné vzhledem k termínu schválení Územního plánu. Obec Nový Malín zajistila zatím Geometrický plán na 
oddělení pozemků. Výměra odkupovaných pozemků dohromady činí 2.061 m2 , cena je 1,5 mil. Kč. Ze strany 
manželů K. vzešel návrh na možnost splátek 1 – 2 roky, ale s navýšením o úroky. Při podpisu chtějí:  
1) 500 tis. Kč, dále splátky na 1 rok 85 tis. Kč x 11 měsíců + 65 tis. Kč x 1 měsíc, 
2) 500 tis. Kč, dále splátky na 2 roky 46 tis. Kč x 23 měsíců + 42 tis. Kč x 1 měsíc, tzn. celková cena by se 
navýšila na 1,6 mil. Kč (již s úroky). V rozpočtu není ponechán prostor na tak velikou částku. 
  
V 22.00 hodin se na zasedání zastupitelstva obce vrátil p. Ing. Petr Vintrocha a počet zastupitelů se zvýšil opět 
na 15. 
 
V diskusi dále vystoupili p. Ing. arch. Václav Doležal, p. Dagmar Koverdynská, p. RNDr. Jiří Schubert a p. 
starosta Josef Minář. 
ZO schvaluje ponechání využití pozemků p.č. 39 a p.č. 44/1, oba v k.ú. Nový Malín dle stávajícího 
platného Územního plánu poměrem hlasů 14/0/1. 
ZO pověřuje starostu obce p. Josefa Mináře dalším jednáním s manžely K. o podmínkách možného 
budoucího odprodeje části pozemku p.č. 39 a pozemku p.č. 44/1, oba v k.ú. Nový Malín dle příslušného 
GP poměrem hlasů 15/0/0. 
 
e) návrh na personální obsazení předsedů komisí zřizovaných Radou obce 
 
Rada obce v dosavadní praxi měla zřízeny tři komise, a to komisi stavební, komisi životního prostředí a komisi 
přestupkovou. Zřízení těchto komisí patří zcela do kompetence rady obce a ZO pouze doporučuje s ohledem na 
dosavadní zkušenosti s funkčností těchto komisí personální obsazení.  Na předsedu stavební komise navrhuje 
dosavadního předsedu pana Ing. arch. Václava Doležala, na předsedu ŽP paní MUDr. Zuzanu Čajkovou a na 
předsedu přestupkové komise rovněž její dosavadní předsedkyni, paní Mgr. Lenku Sršňovou.  
 
ZO doporučuje Radě obce personální obsazení předsedů komisí zřizovaných Radou obce, a to pana Ing. 
arch. Václava Doležala na předsedu stavební komise, paní MUDr. Zuzanu Čajkovou na předsedu komise 
životního prostředí a paní Mgr. Lenku Sršňovou na předsedkyni přestupkové komise poměrem hlasů 
14/0/1. 
 
12) Diskuse 
 
13) Usnesení 
ZO schvaluje usnesení 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce poměrem hlasů 15/0/0. 
 
Zapsala: Ing. Monika Ondráčková 

V Novém Malíně 12. 11. 2010                                                   

 

                                                                                              Josef Minář, starosta obce 

                                                                                          ověřovatelé zápisu: Josef Ostravský, Michal Krakovský 

 

 

 

 



 10 

 

Usnesení z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Nový Malín 
  konaného dne 8. 11. 2010 v Novém Malíně 

 
ZO schvaluje:  
- program 1. ustavujícího zasedání ZO doplněný o schválení jednacího řádu, převody nemovitostí a návrh na 
  personální obsazení předsedů komisí zřizovaných Radou obce, 
- za členy mandátové komise p. Ing. arch. Václava Doležala a p. Lenku Strakovou, 
- za členy volební a návrhové komise p. MUDr. Ivana Schlemmera a p. Dagmar Koverdynskou, 
- zprávu mandátové komise ověřující platnost volby členů zastupitelstva obce, 
- jednoho místostarostu obce, 
- počet členů rady obce na 5 členů, 
- tajnou volbu starosty, místostarosty a ostatních členů Rady obce, 
- výši odměn místostarostovi, předsedům výborů a komisí, členům RO a ZO, předsedovi osadního výboru od 8. 
  11. 2010 dle předloženého návrhu, 
- rozpočet na rok 2011 dle předloženého návrhu, 
- OZV č. 1/2010 o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu 
  vodovodu nebo kanalizace, 
- OZV č. 2/2010 o místním poplatku ze psů, 
- OZV č. 3/2010 o místním poplatku ze vstupného, 
- OZV č. 4/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, 
- OZV č. 5/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
- jednací řád zastupitelstva obce, 
- ponechání využití pozemků p.č. 39 a p.č. 44/1, oba v k.ú. Nový Malín dle stávajícího platného Územního 
  plánu 
 
ZO zvolilo:  
- p. Josefa Mináře starostou obce Nový Malín, 
- p. Ing. Petra Vintrochu místostarostou obce Nový Malín, 
- p. RNDr. Jiřího Schuberta 1. členem rady obce Nový Malín, 
- p. Lenku Strakovou 2. členem rady obce Nový Malín, 
- p. Mgr. Miroslava Podhajského 3. členem rady obce Nový Malín, 
- p. Mgr. Marcelu Budinovou předsedou finančního výboru, 
- p. Antonína Hýbla a p. Annu Sojákovou za členy finančního výboru,   
- p. Josefa Rašnera předsedou kontrolního výboru, 
- p. Michala Krakovského a p. MUDr. Ivana Schlemmera za členy kontrolního výboru, 
- p. Annu Novosadovou předsedou osadního výboru místní části Mladoňov, 
- p. Martina Struhára a p. Libora Richtera členy osadního výboru místní části Mladoňov, 
- p. Mgr. Miroslava Podhajského předsedou redakční rady, 
- p. Mgr. Marcelu Budinovou, p. Josefa Rašnera, p. Aloise Pospíšila, p. Dagmar Koverdynskou a p. Miroslavu 
      Krausovou za členy redakční rady Malínských novin 
 
ZO zřizuje:  
- tříčlenný finanční výbor zastupitelstva obce, 
- tříčlenný kontrolní výbor zastupitelstva obce 
 
ZO určuje:  
- za ověřovatele zápisu p. Josefa Ostravského a p. Michala Krakovského a zapisovatelem p. Ing. Moniku 
  Ondráčkovou, 
- že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn  
 
ZO bere na vědomí:  
- složení slibu nově zvolených členů ZO obce Nový Malín, 
- projev starosty obce Nový Malín Josefa Mináře 
 
 
 



 11 
 
 
ZO doporučuje RO:  
- personální obsazení předsedy stavební komise, a to – Ing. arch. Václav Doležal, 
- personální obsazení předsedy komise životního prostředí, a to – MUDr. Zuzana Čajková, 
- personální obsazení předsedy přestupkové komise, a to – Mgr. Lenka Sršňová 
 
ZO ruší: 
- obecně závaznou vyhlášku č. 1/2008 ze dne 3. 3. 2008 o místních poplatcích 
 
ZO pověřuje: 
- starostu obce Josefa Mináře dalším jednáním s manžely K. o podmínkách možného budoucího prodeje části 
pozemku p.č. 39 a pozemku p.č. 44/1, oba v k.ú. Nový Malín dle příslušného GP. 
 
 
Usnesení ZO odsouhlaseno všemi 15 přítomnými členy ZO 
 
 
 
 
Usnesení zapsal: MUDr. Ivan Schlemmer   
           
Opis: Ing. Monika Ondráčková               
 
 
 

               -----------------------------------  ---------------------------------   
                Josef Minář   Ing. Petr Vintrocha  
                           starosta obce                           místostarosta 


